
■ ■ m m  v  a  v a  | A  a v a  j i  r  ■ oDohoda o finančním vypořádáni časti nároku na
dodatečnou platbu

mezi

Objednatelem:
Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7,
110 00 Praha 1, Nové Město, IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro moderni

zaci dráhy
(dále jen „Objednatel“)

a
Zhotoviteli:
EUROVIA CS, a.s. (jako správce)
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924 DIČ: CZ45274924
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 
zastoupená Ing. Martinem Borovkou, předsedou představenstva a generálním ředitelem 

Ing. Erikou Kohoutovou, členkou představenstva a personální ředitelkou 
Ing. Miroslavem Trnkou, ředitelem odštěpného závodu oblast Železniční 
stavby a mosty na základě plné moci ze dne 08.07.2016

a

OHLA ŽS, a.s.
se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 46342796 DIČ: CZ46342796
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695 
zastoupená Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva 

Paolo Bee, MBA, 2. místopředseda představenstva

a

GJW Praha spol. s r.o.
se sídlem Mezitraťová 137, 198 21 Praha 9 - Hloubětín 
IČO: 41192869 DIČ: CZ41192869
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 4528 
zastoupená Ing. Petrem Jakubcem, jednatelem ve funkci generálního ředitele 

Miroslavem Trnkou, jednatelem

a

S u b t e r r a a.s.
se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 45309612 DIČ: CZ45274924
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383 
zastoupená Ing. Ondřejem Fuchsem, předsedou představenstva 

Ing. Jiřím Tesařem, členem představenstva

účastníci společnosti „Společnost Beroun“ (dále jen „Zhotovitel“ či „Společnost“)
1



PREAMBULE

1. Společnost vznikla smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 08.08.2016 za účelem 
účasti v zadávacím řízení a následně realizace stavby s názvem „Optimalizace trati Be
roun (včetně) -  Králův Dvůr" zadávané Objednatelem (dále jen „Stavba").

2. Společnost byla v zadávacím řízení vedeném pro zadání Stavby vybrána jako dodavatel 
s nejvhodnější nabídkou a Objednatel s ní dne 3.11.2016 uzavřel smlouvu o dílo na pro
vedení Stavby, č. obj.: E618-S-11975/2016; č. zhot.: 1524.6120388JBA/SOD00105914 
(dále jen „smlouva o dílo").

3. V průběhu provádění prací na Stavbě se vyskytlo několik vnějších okolností, které kom
plikovaly postup prací na Stavbě, resp. si vyžádaly změnu původně plánovaného a sjed
naného postupu prací. Těmito okolnostmi byli zejména i) nutnost úpravy sjednané po
sloupnosti prací z důvodu nutnosti koordinace výluk, a ii) obtíže s majetkoprávním zajiš
těním přístupu na staveniště.

4. Změna původně plánovaného a sjednaného postupu prací uvedeného v předchozím od
stavci vedla k nutnosti prodloužit lhůtu pro dokončení Stavby. Současně Společnost 
v důsledku předmětných změn vynaložila dodatečné náklady, a to dílem náklady přímé a 
dílem náklady vyvolané prodloužením celkové doby provádění stavebních prací na Stav
bě.

5. V návaznosti na další jednání stran pak Společnost svůj nárok, resp. jeho vyčíslení před
ložila v rámci čtyř dílčích nároků, a to prostřednictvím stanovení dílčího nároku č. I ze dne 
15.02.2021, stanovení dílčího nároku č. II ze dne 15.02.2021, stanovení dílčího nároku 
č. III ze dne 26.03.2021 a konečně stanovení dílčího nároku č. IV ze dne 19.07.2021.

6. Objednatel při svém posuzování rozdělil celkový nárok Společnosti (předložený v rámci 
čtyř dílčích nároků) na části, a to část (označená jako část 1.) obsahující nárokované ka
pitoly Výrobní režie (podkapitoly THP pracovníci: projekt/činnost) a Správní režie (dále jen 
„část 1."); a následující části, obsahující zbývající nárokované kapitoly, přičemž ke dni 
podpisu této dohody a ke dni uzavření této dohody Objednatel ještě posuzuje zbylé kapi
toly.

7. Účelem této dohody je vypořádat mezi smluvními stranami finanční závazky z dílčích ná
roků v rozsahu části 1. a vzájemně narovnat práva plynoucí ze smlouvy o dílo vztahující 
se k dílčím nárokům v rozsahu části 1.

I.

1. Předmětem vypořádání finančních závazků smluvních stran v této dohodě jsou části díl
čích nároků označené souhrnně jako část 1., které Společnost předložila a uplatnila u Ob
jednatele.

2. V rámci claimu byly Zhotovitelem předloženy a uplatněny následující dílčí nároky:

• dílčí nárok č. 1.1 „THP pracovníci (Eurovia CS, EŽ Praha, ŽSD, AŽD): projekt" 
ve výši 28.087.471,- Kč (dále také jako nárok 1.1),

• dílčí nárok č. 1.2 „THP pracovníci (Eurovia CS, EŽ Praha, ŽSD, AŽD): činnost" 
ve výši 4.106.521,25 Kč (dále také jako nárok 1.2),

2



• dílčí nárok č. 2.1 „THP pracovníci (OHL ŽS): projekt" ve výši 12.971.935,- Kč
(2.1),

• dílčí nárok č. 2.2 „THP pracovníci (OHL ŽS): činnost" ve výši 1.284.939,40 Kč
(2.1),

• dílčí nárok č. 3.1 „THP pracovníci (Subterra): projekt" ve výši 16.490.440,85 Kč
(3.1) ,

• dílčí nárok č. 3.2 „THP pracovníci (Subterra): činnost" ve výši 486.420,72 Kč
(3.2) ,

• dílčí nárok č. 4.1 „THP pracovníci (GJW): projekt" ve výši 13.391.981,20 Kč
(4.1) ,

• dílčí nárok č. 4.2 „THP pracovníci (GJW): činnost" ve výši 3.738.892,57 Kč
(4.1) ,

• správní režie ve výši 49.660.235,- Kč.

3. Smluvní strany konstatují, že Objednatel posoudil dílčí nároky uvedené v odst. 2. tohoto 
článku dohody na základě všech jemu dodaných podkladů a všech jemu známých infor
mací, přičemž každý dílčí nárok Zhotovitele Objednatel individuálně ocenil a rozhodl o vý
platě částky získané takovým oceněním.

II.

1. S odkazem na výše uvedené vypořádávají smluvní strany své finanční závazky popsané 
v čl. I této dohody následujícím způsobem.

2. Dílčí nárok č. 1.1 „THP pracovníci (Eurovia CS, EŽ Praha, ŽSD, AŽD): projekt" Objedna
tel ocenil a určuje k výplatě co do výše 25.922.306,30 Kč.

3. Dílčí nárok č. 1.2 „THP pracovníci (Eurovia CS, EŽ Praha, ŽSD, AŽD): činnost" Objedna
tel ocenil a určuje k výplatě co do výše 4.271.755,70 Kč.

4. Dílčí nárok č. 2.1 „THP pracovníci (OHL ŽS): projekt" Objednatel ocenil a určuje k výplatě 
co do výše 12.868.547,08 Kč.

5. Dílčí nárok č. 2.2 „THP pracovníci (OHL ŽS): činnost" Objednatel ocenil a určuje k výplatě 
co do výše 1.290.736,04 Kč.

6. Dílčí nárok č. 3.1 „THP pracovníci (Subterra): projekt" Objednatel ocenil a určuje k výplatě 
co do výše 15.803.104,82 Kč.

7. Dílčí nárok č. 3.2 „THP pracovníci (Subterra): činnost" Objednatel ocenil a určuje k výpla
tě co do výše 595.162,18 Kč.

8. Dílčí nárok č. 4.1 „THP pracovníci (GJW): projekt" Objednatel ocenil a určuje k výplatě co 
do výše 9.847.127,84 Kč.

9. Dílčí nárok č. 4.2 „THP pracovníci (GJW): činnost" Objednatel ocenil a určuje k výplatě co 
do výše 2.510.976,73 Kč.

3



10. Objednatel ocenil a určuje k výplatě náhradu správní režie co do výše 46.869.147,62 Kč.

11. Příslušné části dílčích nároků uvedených výše v či. I této dohody tedy Objednatel ocenil a 
uhradí v částce 119.978.864,31 Kč.

12. Společnost toto vyrovnání finančních nároků uvedených v či. I této dohody potvrzuje a 
souhlasí s ním. Současně smluvní strany prohlašují, že tímto jsou dílčí nároky Zhotovitele 
uplatněné dle čl. 17 obchodních podmínek smlouvy o dílo a specifikované v odst. 6. pre
ambule dohody, tedy dílčí nároky obsažené v části 1., vypořádány.

1. Částku finančního vyrovnání dle čl. II. odst. 11. uhradí Objednatel Společnosti na základě 
výzvy, která bude mít obdobné náležitosti, jaké byly ohledně faktur sjednány ve smlouvě 
o dílo ze dne 3.11.2016.

2. Vyzvat Objednatele k úhradě částky finančního vyrovnání fakturou je Společnost opráv
něna po účinnosti této dohody.

3. Částka finančního vyrovnání je splatná do 56 dnů poté, co Objednatel obdrží fakturu za
slanou Společností.

IV.

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této dohody v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění provede Objedna
tel.

3. Tato dohoda je uzavírána v elektronické podobě písemné formy.

V Praze

Objednatel:

21. 12.2021 1S: 07 
Statutární orgán

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek generálního ředitele 
pro modernizaci dráhy

4



V Praze

Zhotovitel:
za EUROVIA CS, a.s. (jako správce):

Ing.
Miroslav
Trnka Datum: 2021.11.30 13:42:51 +01 '00'

Ing. Miroslav Trnka
ředitel odštěpného závodu oblast
Železniční stavby a mosty
na základě plné moci ze dne 08.07.2016

zaOHLAŽS, a.s.

Datum: 2021.11.30 
08:33:36+01'00'

Ing. Roman Kocúrek
1. místopředseda představenstva

za GJW Praha spol. s r.o.

Datum: 2021.11.30 
09:06:59+0 TOO'

Paolo Bee, MBA
2. místopředseda představenstva

^ |j7 G J W  Praha Datum: 2021.11.30 
09:47:27+0V00'

Ing. Petr Jakubec
jednatel společnosti ve funkci generálního ředitele

za S u b t e r r a a.s

Ing. Miroslav 
Trnka Datum: 2021.11.30 13:43:37 +01 '00'

Ing. Miroslav Trnka
jednatel společnosti

SIBlEfflH
2021.11.30 11:42:41 +01'00'

9 Datum: 2021.11.30 
10:29:41 +0T00'

Ing. Ondřej Fuchs
předseda představenstva

Ing. Jiří Tesař
člen představenstva

5


